UBND HUYỆN THUỶ NGUYÊN

PHÒNG  GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /GDĐT

V/v tổ chức các hoạt động

Tết Trung thu năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Thuỷ Nguyên, ngày         tháng         năm 2024

Kính gửi:  Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở,

                            Chủ lớp mầm non độc lập huyện Thuỷ Nguyên.

Thực hiện Văn bản số 2464/UBND-LĐTBXH ngày 14/8/2024 của Uỷ ban

nhân dân huyện Thuỷ Nguyên; Công văn số 4587/SLĐTBXHBVCSTE&BĐG

ngày 09/8/2024 của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội về việc tổ chức các

hoạt động Tết Trung thu năm 2024 (văn bản gửi kèm theo), Phòng Giáo dục và

Đào tạo yêu cầu các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở, Chủ lớp mầm

non độc lập huyện Thuỷ Nguyên thực hiện các nội dung sau:

Tuyên truyền đến cán bộ, giáo viên, nhân viên, phụ huynh và nhân dân về

đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về công tác

bảo vệ, chăm sóc và giáo dục trẻ em. Đặc biệt, tập trung tuyên truyền, giáo dục

nâng cao nhận thức và trách nhiệm của toàn xã hội về công tác phòng, chống bạo

lực, xâm hại trẻ em, phòng, chống tai nạn, thương tích trẻ em; tuyên truyền về

quyền của trẻ em, các hoạt động vui chơi giải trí trong dịp Tết trung thu, thông tin

rộng rãi trên các kênh thông tin của lớp, của trường về các sản phẩm đồ chơi

không rõ nguồn gốc, trò chơi có tính chất bạo lực, phản giáo dục, kém chất lượng,

độc hại, nguy hiểm, không phù hợp với trẻ em; sử dụng các sản phẩm rõ nguồn

gốc, đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm.

Huy động các nguồn lực của các tổ chức, cá nhân để thăm, tặng quà, hỗ trợ

cho trẻ em nhân dịp Tết Trung thu; trong đó, đặc biệt quan tâm đến trẻ em có hoàn

cảnh đặc biệt, khó khăn, trẻ em thuộc gia đình người có công với cách mạng, hộ

nghèo, hộ cận nghèo, trẻ em mồ côi và trẻ em bị ảnh hưởng bởi thiên tai, dịch

bệnh... của lớp, của trường.

Xây dựng kế hoạch và tổ chức các hoạt động Tết Trung thu cho học sinh

đảm bảo an toàn, lành mạnh, ý nghĩa và tiết kiệm; tổ chức hoạt động gắn kết các

giá trị truyền thống của Tết Trung thu với các sự kiện quảng bá du lịch, sản phẩm

văn hoá, ẩm thực đặc trưng của địa phương; đồng thời, khuyến khích tổ chức các

hoạt động vui chơi để thu hút, tạo điều kiện cho trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt, trẻ

em trên địa bàn khó khăn được tham gia.

Quán triệt đến cán bộ, giáo viên, nhân viên, phụ huynh và học sinh ý thức

giữ gìn, đảm bảo an toàn giao thông, an ninh trật tự, phòng, chống cháy nổ trong

dịp Tết Trung thu tại gia đình, nhà trường và nơi công cộng.

Tổng hợp và gửi báo cáo về kết quả tổ chức các hoạt động Tết Trung thu

của lớp, trường về Phòng Giáo dục và Đào tạo trước ngày 18/9/2024 để tổng hợp,

báo cáo theo quy định.

 Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường Mầm non, Tiểu học, Trung

học cơ sở, Chủ lớp mầm non độc lập huyện Thuỷ Nguyên tổ chức triển khai thực

hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Văn Năng

		2024-08-21T10:48:28+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Năng <nguyenvannang@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-18T20:51:25+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <thuynguyen.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-18T20:51:26+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <thuynguyen.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-18T20:51:26+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <thuynguyen.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-18T20:51:26+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <thuynguyen.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!